
Návrh ceny pro vodné a stočné

rok 2021

Milevsko



Tabulka č. 1

I Příjemce vodného a stočného

II Provozovatel - název a IČ 60849657

III Vlastník - název a IČ 00249831

IV Formulář A až F

V Index 1 až x

VI IČPE související s cenou

2020 2021 2020 2021

Kalkul. Kalkul. Kalkul. Kalkul. 

1 2 2a 4 4 7 7

1. Materiál Kč 5 932 100 6 078 600 227 000 232 000

1.1 - surová voda podzemní + povrchová Kč 0 0 0 0

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění Kč 5 596 100 5 742 600 32 000 37 000

1.3 - chemikálie Kč 1 000 1 000 115 000 115 000

1.4 - ostatní materiál Kč 335 000 335 000 80 000 80 000

2. Energie Kč 50 000 48 000 620 000 600 000

2.1 - elektrická energie Kč 50 000 48 000 620 000 600 000

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) Kč 0 0 0 0

3 Mzdy Kč 630 100 661 600 1 273 600 1 337 300

3.1 - přímé a režijní mzdy Kč 459 900 482 900 929 600 976 100

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 170 200 178 700 344 000 361 200

4 Ostatní přímé náklady Kč 1 625 600 1 802 600 7 052 000 7 196 000

4.1 - odpisy Kč 9 600 9 600 0 0

4.2 - opravy infrastrukturního majetku Kč 300 000 300 000 300 000 300 000

4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 1 316 000 1 493 000 6 752 000 6 896 000

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 0 0 0 0

5 Provozní náklady Kč 648 894 671 940 1 212 002 1 218 600

5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod Kč 0 0 70 000 70 000

5.2 - ostatní provozní náklady externí Kč 40 240 40 240 293 000 263 000

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 608 654 631 700 849 002 885 600

6 Finanční náklady Kč 0 0 0 0

7 Ostatní výnosy Kč 0 0 0 0

8 Výrobní režie Kč 213 750 242 250 294 375 333 625

9 Správní režie Kč 445 412 438 900 613 419 604 450

10 Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu Kč 9 545 856 9 943 890 11 292 395 11 521 975

A Hodnota souvisejícího infrastrukt. majetku podle VÚME Kč

B Pořizovací cena souvis. provozního hmotného majetku Kč

C Počet pracovníků osob

D Voda pitná fakturovaná m3 285 000 285 000

E - z toho domácnosti m3

F Voda odpadní odváděná fakturovaná m3 392 500 392 500

G - z toho domácnosti m3

H Voda srážková fakturovaná m3

I Voda odpadní čištěná m3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3 344 000 344 000

K Pitná nebo odpadní voda předaná m3

NÁVRH  (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2021

ČEVAK a.s.

ČEVAK a.s.

Milevsko

A45

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní

Zpracoval ČEVAK, a.s.



Tabulka č. 2

2020 2021 2020 2021

1 2 2a 4a 4a 7a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostředků na obnovu Kč / m3 33,49 34,89 28,77 29,36

12. ÚVN včetně prostředků na obnovu Kč 9 545 856 9 943 890 11 292 395 11 521 975

13. Kalkulační zisk Kč 752 213 783 579 809 665 826 126

14. - podíl kalkulačního zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % 7,88 7,88 7,17 7,17

15. - z řádku 13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku Kč

16. Celkem ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk Kč 10 298 069 10 727 469 12 102 060 12 348 101

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková m3 285 000 285 000 392 500 392 500

18. CENA pro vodné, stočné Kč / m3 36,13 37,64 30,83 31,46

19. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč / m3 39,74 41,40 33,91 34,61

20. a) Meziroční změna ceny (v Kč/m3 bez DPH) Kč / m3 1,51 0,63

20. b) Meziroční změna ceny (v %) % 4,18% 2,04%

Tabulka č. 3

2020 2021 2020 2021

1 2 2a 4a 4b 7b 7b

21. Pevná složka - (ÚVN + zisk) Kč 495 230 495 504 458 376 452 537

21.a - podíl z celkových ÚVN a zisku % 4,81 4,62 3,79 3,66

22. Pohyblivá složka - (ÚVN + zisk) Kč 9 802 839 10 231 964 11 643 684 11 895 564

22.a - z toho: ÚVN Kč 9 086 799 9 484 579 10 864 686 11 099 714

22.b - z toho: kalkulační zisk Kč 716 040 747 385 778 998 795 850

23. Cena pohyblivé složky Kč / m3 34,40 35,90 29,67 30,31

24. Cena pohyblivé složky + DPH Kč / m3 37,84 39,49 32,64 33,34

25. a) Meziroční změna ceny (v Kč/m3 bez DPH) Kč / m3 1,50 0,64

25. b) Meziroční změna ceny (v %) % 4,36% 2,16%

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní

Návrh kalkulace (výpočet) cen pro vodné a stočné pro rok 2021 při použití dvousložkové

formy vodného a stočného

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné při dvousložkové formě

Text
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní

a a26. Technické parametry pevné složky podle § 33 odst. 1  vyhlášky (a, b, c) a a

Zpracoval ČEVAK, a.s.



2020 2021 2020 2021 2020 2021

A 420 420 220 220 200 200

B 2 063 2 063 1 266 1 266 797 797

C 5 300 5 300 3 515 3 515 1 785 1 785

D 11 292 11 292 7 906 7 906 3 386 3 386

pevná složka stočného z jiných zdrojů: Kč / m3 1,16 1,15

Návrh stanovení pevné složky vodného a stočného dle jednotlivých kategorií  

podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru (bez DPH) v Kč

pro město Milevsko

Kategorie vodoměrů
celkem Voda pitná Voda odpadní



Vliv nárůstu pevné složky ceny vody převzaté z JVS:
2020 2021 rozdíl

voda převzatá v m3 344 000 344 000 0
cena pohyblivé složky 13,43 13,80 0,37
pohyblivá složka celkem 4 619 920 4 747 200 127 280
pevná složka 976 174 995 382 19 208
voda převzatá v Kč celkem 5 596 094 5 742 582 146 488



Vývoj cen pro vodné a stočné v Kč/m3 bez DPH

2016 2017 2018 2019 2020 2021
DSC pro vodné (v Kč/m3) 30,74 31,97 32,57 32,92 34,40 35,90
pevná složka pro VDM "A" 220 220 220 220 220 220
DSC pro stočné (v Kč/m3) 25,86 26,95 27,85 28,63 29,67 30,31
pevná složka pro VDM "A" 200 200 200 200 200 200
cena celkem 56,60 58,92 60,42 61,55 64,07 66,21
meziroční změna ceny (v Kč/m3) 2,32 1,50 1,13 2,52 2,14
meziroční změna ceny (v %) 4,10% 2,55% 1,87% 4,09% 3,34%



Info:
PV
DSC + 1,50 Kč/m3, paušály zachovány
fakturace na úrovni 2020
voda převzatá + 146.500,- Kč
EE - 2.000,- Kč
mzdy + 5 %
nájemné + 177.000,- Kč, dle PFO
výrobní režie - mzdy
zachováno stejné % zisku jako v roce 2020

OV
DSC + 0,64 Kč/m3, paušály zachovány
fakturace na úrovni 2020
voda převzatá na ČOV + 5.000,- Kč
EE - 20.000,- Kč
mzdy + 5 %
nájemné + 144.000,- Kč, dle PFO
likvidace kalů externí -30.000,- Kč, dle podkladů i očekávané skutečnosti
laboratorní rozbory + 7.200,- Kč - větší počet vzorků z odlehčení DZ
výrobní režie - mzdy
zachováno stejné % zisku jako v roce 2020



Tabulka č. 1

I Příjemce vodného a stočného

II Provozovatel - název a IČ 60849657

III Vlastník - název a IČ 00249831

IV Formulář A až F

V Index 1 až x

VI IČPE související s cenou

2020 2021 2020 2021

Kalkul. Kalkul. Kalkul. Kalkul. 

1 2 2a 4 4 7 7

1. Materiál Kč 5 932 100 6 078 600 227 000 232 000 146 500 5 000

1.1 - surová voda podzemní + povrchová Kč 0 0 0 0 0 0

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění Kč 5 596 100 5 742 600 32 000 37 000 146 500 5 000

1.3 - chemikálie Kč 1 000 1 000 115 000 115 000 0 0

1.4 - ostatní materiál Kč 335 000 335 000 80 000 80 000 0 0

2. Energie Kč 50 000 48 000 620 000 600 000 -2 000 -20 000 

2.1 - elektrická energie Kč 50 000 48 000 620 000 600 000 -2 000 -20 000 

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) Kč 0 0 0 0 0 0

3 Mzdy Kč 630 100 661 600 1 273 600 1 337 300 31 500 63 700

3.1 - přímé a režijní mzdy Kč 459 900 482 900 929 600 976 100 23 000 46 500

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 170 200 178 700 344 000 361 200 8 500 17 200

4 Ostatní přímé náklady Kč 1 625 600 1 802 600 7 052 000 7 196 000 177 000 144 000

4.1 - odpisy Kč 9 600 9 600 0 0 0 0

4.2 - opravy infrastrukturního majetku Kč 300 000 300 000 300 000 300 000 0 0

4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 1 316 000 1 493 000 6 752 000 6 896 000 177 000 144 000

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 0 0 0 0 0 0

5 Provozní náklady Kč 648 894 671 940 1 212 002 1 218 600 23 047 6 598

5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod Kč 0 0 70 000 70 000 0 0

5.2 - ostatní provozní náklady externí Kč 40 240 40 240 293 000 263 000 0 -30 000 

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 608 654 631 700 849 002 885 600 23 047 36 598

6 Finanční náklady Kč 0 0 0 0 0 0

7 Ostatní výnosy Kč 0 0 0 0 0 0

8 Výrobní režie Kč 213 750 242 250 294 375 333 625 28 500 39 250

9 Správní režie Kč 445 412 438 900 613 419 604 450 -6 512 -8 969 

10 Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu Kč 9 545 856 9 943 890 11 292 395 11 521 975 398 034 229 580

A Hodnota souvisejícího infrastrukt. majetku podle VÚME Kč

B Pořizovací cena souvis. provozního hmotného majetku Kč

C Počet pracovníků osob

D Voda pitná fakturovaná m3 285 000 285 000 0

E - z toho domácnosti m3

F Voda odpadní odváděná fakturovaná m3 392 500 392 500 0

G - z toho domácnosti m3

H Voda srážková fakturovaná m3

I Voda odpadní čištěná m3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3 344 000 344 000 0

K Pitná nebo odpadní voda předaná m3

NÁVRH  (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2021

ČEVAK a.s.

ČEVAK a.s.

Milevsko

A45

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní

Zpracoval ČEVAK, a.s.



I Příjemce vodného a stočného

II Provozovatel - název a IČ

III Vlastník - název a IČ

IV Formulář A až F

V Index 1 až x

VI IČPE související s cenou

Voda pitná Voda odpadní

2020 2020

skuteč. skuteč.

1 2 2a

1. Materiál Kč 4 475 179 210 280

1.1 - surová voda podzemní + povrchová Kč 0 0

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění Kč 4 174 172 30 929

1.3 - chemikálie Kč 692 78 463

1.4 - ostatní materiál Kč 300 314 100 888

2. Energie Kč 36 527 442 374

2.1 - elektrická energie Kč 36 527 442 374

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) Kč 0 0

3 Mzdy Kč 605 653 993 528

3.1 - přímé mzdy Kč 436 140 721 386

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 169 513 272 142

4 Ostatní přímé náklady Kč 1 276 492 5 160 102

4.1 - odpisy Kč 7 188 0

4.2 - opravy infrastrukturního majetku Kč 282 303 96 101

4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 987 001 5 064 001

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 0 0

5 Provozní náklady Kč 506 068 868 079

5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod Kč 0 50 587

5.2 - ostatní provozní náklady externí Kč 36 515 198 026

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 469 553 619 467

6 Finanční náklady Kč 0 0

7 Finanční výnosy Kč 0 -21 200 

8 Výrobní režie Kč 160 774 218 285

9 Správní režie Kč 334 410 454 033

10 Úplné vlastní náklady Kč 7 395 102 8 325 481

A Hodnota souvisejícího infrastrukt. majetku podle VÚME Kč

B Pořizovací cena souvis. provozního hmotného majetku Kč

C Počet pracovníků osob

D Voda pitná fakturovaná m3 214 365

E - z toho domácnosti m3

F Voda odpadní odváděná fakturovaná m3 291 047

G - z toho domácnosti m3

H Voda srážková fakturovaná m3

I Voda odpadní čištěná m3 505 865

J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3 256 295

K Pitná nebo odpadní voda předaná m3

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky
Měrná 

jednotka

SKUTEČNOST ZA 1 - 9 /2020

ČEVAK a.s.

ČEVAK a.s.

Milevsko

A45



Příloha č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Tabulka č. 1

I Příjemce vodného a stočného

II Provozovatel - název a IČ 60849657

III Vlastník - název a IČ 00249831

IV Formulář A až F

V Index 1 až x

VI IČPE související s cenou

2020 2021 2020 2021

Oč. sk. Kalkul. Oč. sk. Kalkul.

1 2 2a 3 4 6 7

1. Materiál mil. Kč 5,966905 6,078600 0,280373 0,232000

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění mil. Kč 5,565563 5,742600 0,041239 0,037000

1.3 - chemikálie mil. Kč 0,000923 0,001000 0,104617 0,115000

1.4 - ostatní materiál mil. Kč 0,400419 0,335000 0,134517 0,080000

2. Energie mil. Kč 0,048702 0,048000 0,589832 0,600000

2.1 - elektrická energie mil. Kč 0,048702 0,048000 0,589832 0,600000

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

3 Mzdy mil. Kč 0,874832 0,661600 1,435096 1,337300

3.1 - přímé a režijní mzdy mil. Kč 0,629980 0,482900 1,042002 0,976100

3.2 - ostatní osobní náklady mil. Kč 0,244852 0,178700 0,393094 0,361200

4 Ostatní přímé náklady mil. Kč 1,671989 1,802600 7,020136 7,196000

4.1 - odpisy mil. Kč 0,009584 0,009600 0,000000 0,000000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,346404 0,300000 0,268135 0,300000

4.3 - nájem infrastrukturního majetku mil. Kč 1,316001 1,493000 6,752001 6,896000

4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

5 Provozní náklady mil. Kč 0,674757 0,671940 1,157439 1,218600

5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod mil. Kč 0,000000 0,000000 0,067449 0,070000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil. Kč 0,048686 0,040240 0,264034 0,263000

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil. Kč 0,626071 0,631700 0,825956 0,885600

6 Finanční náklady mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

7 Ostatní výnosy mil. Kč 0,000000 0,000000 -0,021200 0,000000

8 Výrobní režie mil. Kč 0,214365 0,242250 0,291047 0,333625

9 Správní režie mil. Kč 0,445879 0,438900 0,605377 0,604450

10 Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil. Kč 9,897429 9,943890 11,358100 11,521975

A Hodnota souvisejícího infrastrukt. majetku podle VÚME mil. Kč 161,58 161,58 388,78 388,78

B Pořizovací cena souvis. provozního hmotného majetku mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

C Počet pracovníků osob 0 0 0 0

D Voda pitná fakturovaná mil. m3 0,285820 0,285000 0,000000 0,000000

E - z toho domácnosti mil. m3 0,191909 0,191358 0,000000 0,000000

F Voda odpadní odváděná fakturovaná mil. m3 0,000000 0,000000 0,314411 0,319231

G - z toho domácnosti mil. m3 0,000000 0,000000 0,201615 0,204705

H Voda srážková fakturovaná mil. m3 0,000000 0,000000 0,073651 0,073269

I Voda odpadní čištěná mil. m3 0,000000 0,000000 0,674487 0,700000

J Pitná nebo odpadní voda převzatá mil. m3 0,341727 0,344000 0,000000 0,000000

K Pitná nebo odpadní voda předaná mil. m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

A45

ČEVAK a.s.

dle přílohy

VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2021

ČEVAK a.s.

Milevsko

Řádek
Nákladové položky Měrná jednotka

Voda pitná Voda odpadní



Tabulka č. 2

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 4a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostředků na obnovu mil. Kč / mil. m3 34,89 29,36

12. ÚVN včetně prostředků na obnovu mil. Kč 9,943890 11,521975

13. Kalkulační zisk mil. Kč 0,783579 0,826126

14. - podíl kalkulačního zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % 7,88 7,17

15. - z řádku 13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku mil. Kč 0 0

16. Celkem ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk mil. Kč 10,727469 12,348101

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil m3 0,285000 0,392500

18. CENA pro vodné, stočné mil. Kč / mil. m3 37,64 31,46

19. CENA pro vodné, stočné + DPH mil. Kč / mil. m3 41,40 34,61

Tabulka č. 3

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 4b 7b

21. Pevná složka - (ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk) mil Kč 0,495504 0,452537

21.a - podíl z celkových ÚVN včetně prostředků na obnovu a zisku % 4,62 3,66

22. Pohyblivá složka - (ÚVN včetně prostředků na obnovu + zisk) mil. Kč 10,231964 11,895564

22.a - z toho: ÚVN včetně prostředků na obnovu mil. Kč 9,484579 11,099714

22.b - z toho: kalkulační zisk mil. Kč 0,747385 0,795850

23. Cena pohyblivé složky mil. Kč / mil. m3 35,90 30,31

24. Cena pohyblivé složky + DPH mil. Kč / mil. m3 39,49 33,34

a a

220 200

56 161 15 934

Ing. Stanislav Váňa

Vypracoval:

Kontroloval:

Telefon

e-mail:

Datum:

Schválil - zástupce provozovatele:

Ing. Dana Klímová

Jan Vrána

387 761 161

jan.vrana@cevak.cz

z ř.16

ř.12 + ř.13

ř.D nebo F + H

ř.16/ř.17

ř.18 + DPH

formy vodného a stočného.

Kalkulace (výpočet) cen pro vodné a stočné pro rok 2021 při použití dvousložkové

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné při dvousložkové formě

Poznámka

2b

Řádek
Text Měrná jednotka

25.

ř.22/ř.17

ř.23+DPH

Technické parametry pevné složky podle § 33 odst. 1 této vyhlášky (a, b, c) a výše nejnižší a nejvyšší platby za 
pevnou složku v Kč za rok a přípojku

(ř.21/ř.16)*100

ř.16-ř.21

ř.12*(1-(ř.21a/100))

ř.22-ř.22a

ř.10/D nebo ř.10/F+H

ř.10

ř.13/ř.12*100

Řádek
Text Měrná jednotka

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Poznámka

2b



Označení IČPE Název IČPE Vlastník IČ
3107-694673-00249831-1/1-60849657 RVS Milevsko Město Milevsko 00249831
3107-694673-00249831-3/1-60849657 SS Milevsko Město Milevsko 00249831
3107-694673-00249831-4/1-60849657 ČOV Milevsko Město Milevsko 00249831

IČPE související s cenou pro kalkulaci Milevsko


